
 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz  Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Hodnotící zpráva ze vzdělávací akce 

 

Popis realizace vzdělávací akce 

Seminář vedla Mgr. Monika Kafková, lektorka 

ze společnosti Basic Plzeň. Úvodem se lektorka zeptala 

přítomných, jak vnímají motivaci žáků chodit do školy a také 

co od semináře očekávají.  

Poté lektorka přítomným diktovala text s tím, že mají 

nakreslit daný příběh. Použila ale pro většinu populace 

neznámá slova a poté se dotazovala, jak se přítomní cítili, 

když měli nakreslit slovo, které neznají. 

Dále lektorka představila jednotlivé bariéry čtenářské 

gramotnosti, které čtenáři brání ve čtení s porozuměním. 

Závěrem předvedla různé materiály a pomůcky, které slouží 

k rozvoji a výuce čtenářské gramotnosti, k udržení 

pozornosti dětí a žáků.   

Popis přínosů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Seminář poskytl účastníkům možnost seznámit se 

s jednotlivými možnými bariérami čtenářské gramotnosti. 

Pedagogům i zástupcům ostatních organizací byly 

představeny různé materiály a pomůcky, které slouží 

k rozvoji a výuce čtenářské gramotnosti. Všichni si je mohli 

v praxi vyzkoušet. 

Název příjemce MAS Český les, z. s. 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 

Název projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO ORP 

Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

Termín realizace vzdělávací akce 20. 6. 2018 

Zaměření / téma vzdělávací akce „ Proč děti nerady čtou aneb jak na učení bez mučení “ 

Stanovený cíl vzdělávací akce 
Seznámení pedagogů MŠ, ZŠ s bariérami čtenářské 
gramotnosti, s důvody, proč děti a žáci neradi čtou. 

Představení pomůcek pro zlepšení čtenářské gramotnosti. 

Cílová skupina 
Pedagogové základních škol, mateřských škol, asistenti 

pedagogů, rodiče. 

Počet účastníků 16 účastníků 

Termín zpracování hodnotící zprávy  30. 7. 2018 



 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz  Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Popis dopadů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Na semináři byly dojednány možnosti dalších vzdělávacích 

akcí, vztahujících se k vybraným tématům čtenářské 

gramotnosti a pregramotnosti.  

 
 
 
 
 

Datum: 30. 7. 2018     Podpis: ………………. 


